CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V.

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2015 CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

2016

248,615,459

389,390,034

O ©O © O ©o ©

389,390,034
0

0

0
0
81,363,563

7,040,552
0
0

0
74,323,011

470,753,597

349,565,181

349,565,18

O+ O O O O o o

0
0

5,310,698

3,445,849
0

0
1,864,849

354,875,879

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

94,340,121
16,996,565
137,278,773

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

160,558,081
62,852,020

0
0
0

0
97,706,061

0
0

409,173,540

61,580,057

2015

279,092,487
131,297,967

31,659,673
116,134,847

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

71,629,312
69,597,924

0
0
0

0
2,031,388

0
0

350,721,799

4,154,080

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P.C. JOSE JUAN ALVAREZ SOLIS
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

Paginaldel



