## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V.

l				2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	389,390,034	349,565,181	Gastos de Funcionamiento	248,615,459	279,092,487
Impuestos	0	0	Servicios Personales	94,340,121	131,297,967
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	16,996,565	31,659,673
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	137,278,773	116,134,847
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	o
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	o
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	389,390,034	349,565,181	Subsidios y Subvenciones	0	o
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	o
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	U	U		0	0
Otros Ingresos y Beneficios	81,363,563	5,310,698	Participaciones y Aportaciones	U	
Ingreses Financiares	7.040.553	2 445 940	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios	7,040,552 0	3,445,849 0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	U	U	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	o
Otros Ingresos y Beneficios Varios	74,323,011	1,864,849	Comisiones de la Deuda Pública	0	o
Total de Ingresos y Otros Beneficios	470,753,597	354,875,879	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	470,755,597	334,073,079	Costo por Coberturas	0	o
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	160,558,081	71,629,312
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	62,852,020	69,597,924
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	97,706,061	2,031,388
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	409,173,540	350,721,799
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	61,580,057	4,154,080

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P.C. JOSE JUAN ALVAREZ SOLIS GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS